
4

Ligne 238 Porrentruy-Bonfol :  
davantage de trains et de jours de circulation

L’horaire de cette ligne est étoffé et permet 
de proposer désormais quotidiennement 
un train chaque heure entre 6 et 22 
heures (une seule exception subsiste 
autour de 10 h). Aux heures de pointe, une 
deuxième navette complète l’offre 
entre Alle et Porrentruy (6 fois par jour).

En fin de semaine, un train complète 
l’horaire aux alentours de 23 heures 
pour les escapades nocturnes. Et le Noc-

tambus jurassien assure les rentrées en toute sécurité au départ de la gare de Porrentruy 
(1 h 15 vendredi et samedi et 2 h 15 le samedi, prise en charge également possible aux 
arrêts Porrentruy St-Germain et Porrentruy Golf).

Nouvelles liaisons matinales et en soirée entre Glovelier et 
Saignelégier
Elles permettent de compléter les relations entre le Jura et La Chaux-de-Fonds à travers 
les Franches-Montagnes :

•	 Un nouveau bus matinal est introduit entre Glovelier (départ 5 h 38) et Saignelégier. Il est 
désormais aussi possible d’accéder avant 7 heures à la Chaux-de-Fonds depuis 
le canton du Jura à travers les Franches-Montagnes.

•	 Ce même bus permet de quitter très tôt Saignelégier (départ 4 h 43) pour Glovelier 	
(arrivée 5 h 19) du lundi au vendredi et permet d’accéder à Delémont ou Porrentruy avant 
6 heures du matin.

LES NOUVEAUTÉS 2011

L’Horaire Jurassien 2011 est, pour la septième année consécutive, votre parte-
naire mobilité pour tous vos déplacements, et ce jusqu’au 10 décembre 2011 !

Comme à l’accoutumée, le Service cantonal des transports et de l’énergie et les entre-
prises partenaires vous informent sur les principales adaptations et nouveautés qui inter-
viennent avec l’entrée en vigueur de l’horaire 2011. Cette année encore, vous pourrez 
découvrir combien tous vos déplacements à l’intérieur du Jura, vers les autres 
régions de Suisse et les principales villes européennes sont facilités !

En constante évolution depuis sa première édition en 2005, vous découvrirez également 
que la publication des cadres horaires se modernise progressivement. Dans cette édi-
tion, une première étape dans la direction d’une communication simplifiée des 
horaires des lignes de bus a été franchie. Bonne lecture !

S1

S3

S
S3

S5

RB

RE

S9

S6

RE

RE

RE

R

R

CJ

CJ

CJ

CJ

S1

WB

Basel SBB

Olten

Basel 
Bad Bf

Rheinfelden

Lörrach Hbf
Weil am

Rhein

Laufenburg

Liestal

Sissach

Steinen

Schopfheim

Frick

Porrentruy

Biel/Bienne

Grenchen
-Nord 

La Chaux-
de-Fonds

Le Noirmont
Tavannes

Laufen

Delémont

Moutier

Waldenburg

Basel
Dreispitz

MünchensteinDornach-
Arlesheim 

Aesch
Duggingen

Grellingen
Zwingen

Glovelier

Saignelégier

Muriaux

Les Emibois

Le Bémont

Le Creux-
des-Biches

Le Boéchet

Les Bois

La Large-Journée

La Chaux-d’Abel

La Ferrière

Le Seignat

La Cibourg

Bellevue

 La Chaux-
 de-Fonds-Est  

Les
 B

re
uleu

x-

 E
glis

e

Les
 B

re
uleu

x

La
 C

ha
ux

-

 d
es

-B
re

uleu
x

La P
ied

-d
’O

r

Les
 R

eu
ss

ille
s

Tra
m

ela
n-

Chale
t

Tra
m

ela
n-

Collè
ge

Tra
m

ela
n

Tra
m

ela
n-

Des
so

us

Pré-Petitjean

La Combe

Bollement

Combe-
Tabeillon
Combe-
Tabeillon

Bassecourt

Courfaivre Courtételle

Riehen 
Niederholz

Riehen

Grenzach

Wyhlen Herten

Museum/Burghof

Schwarzwaldstrasse
Haagen/Messe

Brombach/Hauingen

Maulburg
Schopfheim West

Gar
te

nst
ad

t

Pfä
dlis

tra
ss

e

Wehr-
Brennet

Schwörstadt

Beuggen

MumpfMöhlin

W
eil

 O
st

Dam
m

st
ra

ss
e

Muttenz

Pratteln

Pratteln 
Salina Raurica

Frenkendorf-Füllinsdorf 

Lausen

Diepflingen

Altmarkt

Bubendorf

Talhaus
Lampenberg-
Ramlinsburg 

Hölstein

Hölstein Süd

Hölstein Weidbächli

Hirschlang

Niederdorf

Oberdorf Winkelweg

Oberdorf BL

Sommerau

Rümlingen

Buckten

Läufelfingen
Trimbach

Itingen

GelterkindenGelterkinden

Tecknau

Kaiseraugst

Rheinfelden 
Augarten Eiken

Stein-
Säckingen

Murg

Bad-
Säckingen Laufenburg

Ost

Haltingen

St-Louis-
la-Chaussée 

Bartenheim

Basel St. Johann

St-Louis

Eimeldingen

Courgenay

Bonfol

Vendlincourt

Alle

St-Ursanne

Courchavon

Courtemaîche

Grandgourt

Buix

Boncourt

Delle

Rheinfelden

Laufenburg 
(Baden)

Stetten

Aarau

Langenthal

Solothurn

Zofingen

Herzogenbuchsee

Oensingen

Sonceboz-
Sombeval

St-Imier

Villeret Cormoret

Courtelary

Cortébert

Oberdorf SO

Im Holz

Lommiswil

Langendorf

Gänsbrunnen

Crémines

Grandval

Corcelles

Crémines-Zoo

Niederbipp

Wangen
a. d. Aare

Deitingen

Luterbach-
Attisholz

Corgémont

La Heutte

Reuchenette-
Péry 

Frinvillier-
Taubenloch 

Reconvilier

Pontenet

Malleray-
Bévilard

Sonvilier

Court

Renan BE

Sonvilier

Wiedlisbach

Welschenrohr

Lohn-
Lüterkofen

Bätterkinden

Pieterlen

Biel Mett

Lengnau -Süd

Bettlach

Selzach

Bellach

-West

Utzenstorf

Suhr

Teufenthal

SchöftlandReiden

Dagmersellen

NebikonSt. Urban

Huttwil

Kleindietwil

Zell

Rothrist

Aarburg-
Oftringen 

Wildegg

Rupperswil

Schönenwerd SO

Schinznach Bad

Seewen

Gempen

Bretzwil

Nunningen 

Büren

EuroAirport

Magden

Schupfart

Wittnau

Wegenstetten

Benkerjoch

Herznach

Staffel-
egg

Roggenburg

Pleigne

Lucelle

Asuel

MontavonBoécourt
Villars-sur-
Fontenais 

Bressaucourt

Soubey

Goumois

La Motte

Fahy

Damvant

Beurnevésin

Breitenbach

Erschwil
GrindelBärschwil

Liesberg

Montsevelier

Rebeuvelier

Courrendlin

Châtillon

Soulce

Lajoux

BellelayLes Genevez

Passwang

Langenbruck

Balsthal

Hägendorf
Olten

Hammer

Egerkingen

Ober-
buchsiten

Wangen 
b. Olten

Réseau ferroviaire régional jurassien

RE

CJ

R

RE

R

CJ

CJ

RER

RER: circule lundi à vendredi

Trafic grandes lignes

Trafic régional

Bus

Station de correspondance avec liaisons grandes lignes

Arrêt RER

Arrêt sur demande

Edition: 12. 12. 2010
Sous réserve de modifications.

Mulhouse–Laufenburg/Frick (changer à Bâle)

Porrentruy–Basel SBB–Olten

Delémont–Glovelier

Weil am Rhein–Steinen–(Schopfheim)

Zell im Wiesental–Basel SBB

Sissach–Olten

Freiburg i. Br.–Basel Bad Bf

Waldshut–Basel Bad Bf

Waldenburg–Liestal

Biel/Bienne–Delle

Porrentruy–Bonfol

Glovelier–La Chaux-de-Fonds

Le Noirmont–Tavannes

Solothurn–Moutier–Sonceboz-Sombeval

Biel/Bienne–La Chaux-de-Fonds

Biel/Bienne–La Chaux-de-Fonds

S1

S3

S

RE

S9

S5

S6

RB

WB

Rail Service 0900 300 300
(CHF 1.19/min depuis le réseau fixe suisse)
www.regio-s-bahn.ch/fr

W
al

d
sh

u
t

B
ru

g
g

 |  
Z

ü
ri

ch
L

en
zb

u
rg

 | 
Z

ü
ri

ch
L

u
ze

rn
M

en
zi

ke
n

Burgdorf | Bern WolhusenBurgdorfBern

Mulhouse Freiburg i. Br. Zell im Wiesental

Lyss | BernInsNeuchâtel

L
e 

L
o

cl
e

F R A N C E

D E U T S C H L A N D

nussbaumerst
Rectangle 

nussbaumerst
Rectangle 



5

•	 Un premier départ à 5 h 30 du Noirmont pour Saignelégier et Glovelier permet une 
correspondance pour Porrentruy (arrivée 6 h 52), Delémont (arrivée 6 h 37), et Bâle 
(arrivée 7 h 22).

•	 Le soir, un bus supplémentaire permet de rentrer dans le Jura à travers les 
Franches-Montagnes en quittant la Chaux-de-Fonds à 20 h 19 au lieu de 19 h 03 
(arrivée à Delémont 21 h 37, à Porrentruy 21 h 52). Au retour, il permet de rentrer le soir 
sur Saignelégier une heure plus tard (départ de Delémont 21 h 22, de Porrentruy 21 h 07)

Prolongement de la ligne de bus Tramelan – Glovelier – 
Bassecourt
Dès la rentrée scolaire du 22 août 2011, l’horaire sera modifié et certaines courses de la 
ligne Tramelan – Glovelier seront prolongées les jours ouvrables de Glovelier jusqu’à la Gare 
de Bassecourt et au JuraCentre. Cette modification s’inscrit comme première étape dans 
le cadre du projet de réorganisation des transports publics dans la Haute-Sorne. A terme, 
le projet doit permettre également de desservir par bus des arrêts intermédiaires entre 
Bassecourt et Courfaivre, avec des correspondances optimales en gare de Courfaivre.

Le Doubs plus accessible à la belle saison
De nouvelles relations sont proposées entre Soubey et Saignelégier : du 1er mai au 
16 octobre 2011, des courses sont maintenant proposées le mercredi après-midi et le 
samedi (actuellement dimanche uniquement). Informations détaillées sur le cadre horaire 
21.134 Saignelégier – Glovelier – Boécourt.

Nouveaux arrêts en Ville de Delémont
•	 Lucelle12  Nouvel arrêt « Delémont, 

Pré-Mochel » : accès facilité au poste 
de commandement de la Police can-
tonale jurassienne et au centre d’entre-
tien A16.

•	 Rebeuvelier18  Nouvel arrêt « Delémont, 
Pont La Blancherie » : situé sur la RDU 
à proximité du giratoire de Rossemai-
son, il complète la desserte pour les 
habitants des quartiers du sud des 
voies et de la Communance.

•	 Châtillon16  / Montsevelier17  Nouvel 
arrêt « Delémont, Office des véhi-
cules » : situé entre les arrêts « Lemo » 
et « Viaduc A16 Ouest », il offre un accès direct aux nouveaux locaux de l’administration 
cantonale par les lignes 16 et 17 au départ de la gare de Delémont.

•	 Montsevelier17  Nouvel arrêt à « Delémont, Gare CFF » devant la Boucherie Chevaline pour 
dépose-minute et embarquement à destination de la « Communance »

R
u

e 
M

er
et

O
p

p
en

h
ei

m

Ce
nt

re
 s

po
rt

if
La

 B
la

nc
he

ri
e

C
h

. d
u

 P
al

la
st

re

Rue du Poujet

M
u

sé
e-

C
h

ât
ea

u

Résidence
La Promenade

Chapelle
Montcroix

Rue des Martins

Giratoire Vorbourg

Rue des Andains

Rue des
Moissons

Rue des
Primevères

C
en

tr
e

p
ar

o
is

si
al

l’A
ve

n
ir

Rue des
Bordgeais

Sous-le-
Mexique

Pré-
Guillaume

R
u

e 
d

u
 S

ta
n

d

Lignes régionales CarPostal

Lignes urbaines TUD

11  Moutier

12  Lucelle

13  Pleigne

14  Roggenburg

16  Châtillon

17  Montsevelier

18  Rebeuvelier

20  Vermes

       Lignes CFF

1   Gare – Vieille Ville – Hôpital

2   Cras-des-Fourches

3   Mexique –Gros-Pré – Hôpital 

     PubliCar Urbain

Bas
 d

u vi
lla

ge

Pl
ac

e 
du

23
-Ju

in

17  Montsevelier

14  Roggenburg

Lucelle Pleigne Poste

Pré Strayat

Roggenburg

Vermes

R
eb

eu
ve

lie
r

Moutier
Gare

Châtillon

Develier-Dessus

D
ev

el
ie

r

Rossemaison

Courrendlin

Choindez
Gare
La Verrerie

Courroux
Vicques

Corb
an

C
o

u
rc

h
ap

o
ix

C
o

u
rc

el
o

n

Porrentruy

Bienne

Laufon

Bâle

13  Pleigne

1   Gare – Vieille Ville – Hôpital

Movelier

Mettembert

Missionskreuz

Ederswiler

Place de la
Liberté

Réselle

Pré Poussin Bif. Bürgisberg

Poste
Dvain l’Heu

La Combe

Bellerive

Cras-des-
Fourches

Usine à Gaz

La Charbonnière

Roches

Haut du village

Bif. sur Pleigne

Poste

Bif. sur Forme

Ecole   Bas du village

Claude-Chappuis

Le
 C

er
f

Po
st

e
B

as
 d

u
 v

ill
ag

e

St
-C

h
ri

st
o

p
h

e

Pr
é 

M
o

ch
el

Pré au Maire

Rue des
Sources

V
ie

ill
e

V
ill

e

R
u

e 
d

e 
l’H

ô
p

it
al

Hôpital

Salle St-Georges

Le Ticle

Pont de Rossemaison

La Mandchourie

Rte de Rossemaison

Rue St-Georges

Bas du village

Centre

Ecoles

Casino

Zard

Rte de 
Courroux

Von Roll

Biff. Tiergarten

B
as

 d
u

 v
ill

ag
e

C
ra

s 
d

e 
la

 V
el

le
Po

st
e

R
ec

o
la

in
e

Po
n

t 
d

e 
C

ra
n

B
as

 d
u

 v
ill

ag
e

V
ill

ag
e

M
er

ve
lie

r
R

u
e 

d
es

 P
ré

s
B

as
 d

u
 v

ill
ag

e
Po

st
e

Po
st

e

Le
s 

3 
Fa

ri
n

e
La

 F
o

rg
e

R
es

t.
 M

o
u

lin

Po
st

e

Righi

V
o

ir
n

et

Po
n

t
La

 B
la

n
ch

er
ie

Po
n

t 
R

D
U

G
ar

e 
C

FF
Su

d

Em
ile

-
B

o
éc

h
at

Ecole/poste

Haut du village

Bas du village

Banque

Manor

Suisse Est

Haut du village

R
u

e 
St

-S
éb

as
ti

en

Lemo SA

Office des véhicules

Viaduc A16 Ouest

R
u

e 
St

-R
an

d
o

al
d

Rte de La Communance

Rte de Bâle Morépont

Parc 
Gros-Pré

Avenue de 
la Gare

Ch. du Puits

Sa
in

te
-C

at
h

er
in

e

Delémont
Gare

La
 G

o
la

tt
e

Jo
lim

o
n

t

Su
r 

C
ré

Bourrignon
Poste

Haut du village

Lotissement

Bif. Bürgisberg

M
o

n
ts

ev
el

ie
r

Po
st

e
V

ill
ag

e

So
u

s-
V

as
sa

H
au

t 
d

u
 v

ill
ag

e

2   Cras-des-Fourches

Soyhières

16  Châtillon

S3  Courtételle

18  Rebeuvelier

20  Vermes

12  Lucelle

11  Moutier

Communance

PubliCar Urbain

R
te

 d
e

Po
rr

en
tr

u
y

3   Mexique – Gros-Pré – Hôpital

nussbaumerst
Rectangle 

nussbaumerst
Rectangle 



6

Ligne 3 des Transports Urbains Delémontains (TUD)
En décembre 2009 a été introduite une nouvelle ligne 3 des TUD entre le Gros-Pré, l’Hôpital 
et le Cras-des-Fourches, permettant d’assurer une liaison directe et sans changement 
entre le quartier Sous-Mexique, la vieille ville et l’Hôpital.

L’horaire de la ligne a été adapté, avec une course toutes les 15 minutes aux heures de 
pointe, afin de mieux correspondre aux heures d’entrées en service et de fins de service 
des employés de l’Hôpital du Jura, site de Delémont et de l’administration cantonale sise 
au Faubourg des Capucins.

Lisibilité améliorée pour les horaires de bus
Pour les lignes CarPostal, les cadres horaires des lignes de bus sont présentés 
sous une nouvelle forme.

Plus exhaustifs (tous les arrêts sont 
indiqués), plus complets (les corres-
pondances ferroviaires sont mises en 
évidence), plus lisibles (les horaires du 
lundi au vendredi, du samedi et du 
dimanche sont systématiquement 
séparés) : la présentation des horaires 
de bus dans l’Horaire jurassien 2011 a 
été totalement revue pour faciliter la 
lecture des voyageurs.

De nouveaux appareils de vente embarqués
Toute la flotte des bus CarPostal circulant dans le canton du Jura est désormais 
équipée de nouveaux émetteurs de billets, facilitant l’acquisition de titres de 
transports pour les voyageurs.

Les nouveaux terminaux de vente (FR-Touch) dans les bus sont plus rapides et plus 
simples d’utilisation. Ils reconnaissent par exemple l’arrêt actuel et les trajets les plus fré-
quemment demandés, lesquels peuvent être sélectionnés en un clic comme des favoris.

Pour les voyageurs, ils impliquent également la possibilité d’acheter désormais d’autres 
titres de transports. Ainsi, par exemple, la carte journalière CFF, ou la carte journalière Arc 
jurassien peuvent être acquises directement dans le bus auprès du chauffeur. L’abonne-

Delémont-Montsevelier  21.217 û17

2

Delémont-Montsevelier  21.217 û17

3

Lundi-vendredi sauf Fêtes générales Lundi-vendredi sauf Fêtes générales
N° de ligne 17 17 16 16 17 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 17 1735 16 17 16 16 17

➔
Delémont, Rue St-Georges 06:07 06:27 07:07 07:27 08:07 09:07 11:07 11:47 12:27 13:07 13:27
Delémont, rte de Rossemaison 05:54 06:07 06:27 06:54 07:07 07:27 07:54 08:07 08:27 09:07 09:27 10:27 11:07 11:27 11:47 11:54 12:27 12:54 13:07 13:27 13:54

Delémont, Rue St-Sébastien 05:54 06:07 06:27 06:54 07:07 07:27 07:54 08:07 08:27 09:07 09:27 10:27 11:07 11:27 11:47 11:54 12:27 12:54 13:07 13:27 13:54

Delémont, rue St-Randoald 05:56 06:08 06:28 06:56 07:08 07:28 07:56 08:08 08:28 09:08 09:28 10:28 11:08 11:28 11:48 11:56 12:28 12:56 13:08 13:28 13:56

Delémont, Viaduc A16 ouest 05:57 06:08 06:28 06:57 07:08 07:28 07:57 08:08 08:28 09:08 09:28 10:28 11:08 11:28 11:48 11:57 12:28 12:57 13:08 13:28 13:57

Delémont, Lemo SA 05:58 06:09 06:29 06:58 07:09 07:29 07:58 08:09 08:29 09:09 09:29 10:29 11:09 11:29 11:49 11:58 12:29 12:58 13:09 13:29 13:58

Delémont, Communance 05:59 06:09 06:29 06:59 07:09 07:29 07:59 08:09 08:29 09:09 09:29 10:29 11:09 11:29 11:49 11:59 12:29 12:59 13:09 13:29 13:59

Delémont, Pont de Rossemaison 06:00 06:10 06:30 07:00 07:10 07:30 08:00 08:10 08:30 09:10 09:30 10:30 11:10 11:30 11:50 12:00 12:30 13:00 13:10 13:10 14:00

Delémont, ch. du Puits 06:01 06:11 06:31 07:01 07:11 07:31 08:01 08:11 08:31 09:11 09:31 10:31 11:11 11:31 11:51 12:01 12:31 13:01 13:11 13:30 14:01

Delémont, gare 06:02 06:15 06:35 07:02 07:15 07:35 08:02 08:15 08:35 09:15 09:35 10:35 11:15 11:35 11:55 12:02 12:35 13:02 13:15 13:31 14:02

C
or

re
sp

on
da

nc
es

 
tr

ai
ns

Bâle, Dp 04:57 05:37 06:03 06:37 07:03 07:37 08:03 08:37 09:03 09:37 10:03 10:37 11:03 11:37 12:03 12:37 13:03

Delémont, Ar 05:37 06:17 06:37 07:17 07:37 08:17 08:37 09:17 09:37 10:17 10:37 11:17 11:37 12:17 12:37 13:17 13:37

Bienne, Dp 05:49 06:12 06:49 07:12 07:49 08:12 08:49 09:12 09:49 10:12 10:49 11:12 11:49 12:12 12:49 13:12

Delémont, Ar 06:18 06:40 07:18 07:40 08:18 08:40 09:18 09:40 10:18 10:40 11:18 11:40 12:18 12:40 13:18 13:40

Porrentruy, Dp 05:07 05:45 06:07 06:52 07:07 07:52 08:07 08:52 09:07 09:52 10:07 10:52 11:07 11:52 12:07 12:52 13:07

Delémont, Ar 05:37 06:15 06:37 07:18 07:37 08:18 08:37 09:18 09:37 10:18 10:37 11:18 11:37 12:18 12:37 13:18 13:37

Delémont, gare 05:43 06:03 06:23 06:43 07:03 07:23 07:43  08:23 08:43 09:23 09:43 10:23 10:43 11:23 11:43 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43  
Delémont, Av. de la gare  06:04   07:04           12:04   13:04   

Delémont, Le Ticle  06:04   07:04           12:04   13:04   

Delémont, rte de Bâle  06:05   07:05           12:05   13:05   

Delémont, Morépont  06:06   07:06           12:06   13:06   

Delémont, Usine à Gaz  06:06   07:06           12:06   13:06   

Delémont, Righi 05:44  06:24 06:44  07:24 07:44 08:24 08:44 09:24 09:44 10:24 10:44 11:24 11:44  12:24 12:44  13:24 13:44

Delémont, Von Roll 05:45 06:06 06:25 06:45 07:06 07:25 07:45 08:25 08:45 09:25 09:45 10:25 10:45 11:25 11:45 12:07 12:25 12:45 13:06 13:25 13:45

Delémont, rte de Courroux 05:46 06:06 06:26 06:46 07:06 07:26 07:46 08:26 08:46 09:26 09:46 10:26 10:46 11:26 11:46 12:07 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46

Courroux, poste 05:48 06:08 06:28 06:48 07:08 07:28 07:48 08:28 08:48 09:28 09:48 10:28 10:48 11:28 11:48 12:09 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48

Courroux, Les 3 Farine 05:48 06:08 06:28 06:48 07:08 07:28 07:48 08:28 08:48 09:28 09:48 10:28 10:48 11:28 11:48 12:09 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48

Courroux, La Forge 05:49 06:09 06:29 06:49 07:09 07:29 07:49 08:29 08:49 09:29 09:49 10:29 10:49 11:29 11:49 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49

Courcelon 05:50 06:10 06:30 06:50 07:10 07:30 07:50 08:30 08:50 09:30 09:50 10:30 10:50 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50

Vicques, bas du village 05:51 06:11 06:31 06:51 07:11 07:31 07:51 08:31 08:51 09:31 09:51 10:31 10:51 11:31 11:51 12:11 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51

Vicques, Cras de la Velle 05:52 06:12 06:32 06:52 07:12 07:32 07:52 08:32 08:52 09:32 09:52 10:32 10:52 11:32 11:52 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52

Vicques, poste 05:53 06:13 06:33 06:53 07:13 07:33 07:53 08:33 08:53 09:33 09:53 10:33 10:53 11:33 11:53 12:13 12:33 12:53 13:13 13:33 13:53

20
Vicques, Dp 06:34 07:34 07:59 11:54 13:34

Vermes, Ar 06:46 07:46 07:59 12:06 13:46

Vicques, poste 05:54 06:14 06:34 06:54 07:14 07:34 07:54 08:34 08:54 09:34 09:54 10:34 10:54 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54
Recolaine, Es Montes 05:56 06:16 06:36 06:56 07:16 07:36 07:56 08:36 08:56 09:36 09:56 10:36 10:56 11:36 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56

Recolaine, Pont de Cran 05:57 06:17 06:37 06:57 07:17 07:37 07:57 08:37 08:57 09:37 09:57 10:37 10:57 11:37 11:57 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57

Courchapoix, bas du village 05:58 06:18 06:38 06:58 07:18 07:38 07:58 08:38 08:58 09:38 09:58 10:38 10:58 11:38 11:58 12:18 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58

Courchapoix, village 05:59 06:19 06:39 06:59 07:19 07:39 07:59 08:39 08:59 09:39 09:59 10:39 10:59 11:39 11:59 12:19 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59

Corban, Sous-Vassa 06:00 06:20 06:40 07:00 07:20 07:40 08:00 08:40  09:40  10:40 11:00    12:40 13:00 13:20 13:40  

Corban, bas du village         09:01  10:01   11:41 12:01 12:21     14:01

Corban, place du 23 juin         09:02  10:02   11:42 12:02 12:22     14:02

Mervelier, Rue des Prés         09:03  10:03   11:43 12:03 12:23     14:03

Mervelier, scierie         09:04  10:04   11:44 12:04 12:24     14:04

Mervelier, poste         09:05  10:05   11:45 12:05 12:25     14:05

Mervelier, haut du Village         09:05  10:05   11:45 12:05 12:25     14:05

Montsevelier, village         09:06  10:06   11:46 12:06 12:26     14:06

Montsevelier, poste 06:05 06:25 06:45 07:05 07:25 07:45 08:05 08:45 09:09 09:45 10:09 10:45 11:05 11:49 12:09 12:29 12:45 13:05 13:25 13:45 14:09  

nussbaumerst
Rectangle 

nussbaumerst
Rectangle 



7

ment mensuel Vagabond peut également maintenant être acheté à l’avance directement 
dans le bus (pour un début de validité ultérieur à la date du jour).

A terme, il sera également possible d’acquérir les billets du service direct (avec correspon-
dance ferroviaire) directement auprès du chauffeur. Cette possibilité interviendra dans le 
courant de l’année 2011 dans le canton du Jura et dans le reste de l’Arc jurassien (Région 
Ouest de CarPostal).

Information embarquée dans les bus pour les voyageurs

L’information dynamique aux voyageurs est en voie d’introduction au sein de 
l’entreprise CarPostal.

Au niveau de l’information aux voyageurs, quatre véhicules ont été équipés d’écrans d’in-
formation. D’autres véhicules seront encore équipés durant l’année 2011. L’écran de 
contrôle indique le numéro de ligne, la destination, les prochains arrêts et signale la 
demande d’arrêt par les voyageurs. Sur la partie droite, des informations générales sont 
fournies aux voyageurs (informations d’actualités, météo et messages publicitaires par 
exemple).

nussbaumerst
Rectangle 

nussbaumerst
Rectangle 


